
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,642,551 32.5 6,678,642 35.5 △ 36,091 △ 0.5

2 地方譲与税 210,144 1.0 204,001 1.1 6,143 3.0

3 利子割交付金 12,761 0.1 6,000 0.0 6,761 112.7

4 配当割交付金 25,000 0.1 35,000 0.2 △ 10,000 △ 28.6

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0.1 30,000 0.2 △ 10,000 △ 33.3

6 地方消費税交付金 939,281 4.6 908,000 4.8 31,281 3.4

7 ゴルフ場利用税交付金 19,192 0.1 18,000 0.1 1,192 6.6

8 自動車取得税交付金 95,766 0.5 61,000 0.3 34,766 57.0

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

10 地方特例交付金 55,798 0.3 45,000 0.2 10,798 24.0

11 地方交付税 3,403,194 16.6 3,660,238 19.5 △ 257,044 △ 7.0

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 337,564 1.6 328,488 1.7 9,076 2.8

14 使用料及び手数料 377,224 1.8 394,670 2.1 △ 17,446 △ 4.4

15 国庫支出金 3,252,915 15.9 2,775,450 14.8 477,465 17.2

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,631,376 8.0 1,592,535 8.5 38,841 2.4

17 財産収入 25,999 0.1 28,653 0.2 △ 2,654 △ 9.3

18 寄附金 100,804 0.5 30,604 0.2 70,200 229.4

19 繰入金 880,695 4.3 309,411 1.6 571,284 184.6

20 繰越金 200,000 1.0 310,000 1.6 △ 110,000 △ 35.5

21 諸収入 202,065 1.0 199,199 1.1 2,866 1.4

22 市債 2,011,671 9.8 1,171,109 6.2 840,562 71.8

　　　　　歳　入　合　計 20,464,000 100.0 18,806,000 100.0 1,658,000 8.8

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 222,517 1.1 218,368 1.2 4,149 1.9

2 総務費 2,088,470 10.2 1,916,748 10.2 171,722 9.0

3 民生費 8,053,073 39.4 7,712,803 41.0 340,270 4.4

4 衛生費 1,953,688 9.5 1,964,567 10.4 △ 10,879 △ 0.6

5 労働費 2,136 0.0 1,890 0.0 246 13.0

6 農林水産業費 502,252 2.5 464,019 2.5 38,233 8.2

7 商工費 127,159 0.6 97,225 0.5 29,934 30.8

8 土木費 2,241,889 11.0 1,500,757 8.0 741,132 49.4

9 消防費 575,751 2.8 567,773 3.0 7,978 1.4

10 教育費 2,868,447 14.0 2,238,924 11.9 629,523 28.1

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,807,618 8.8 2,101,926 11.2 △ 294,308 △ 14.0

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 20,464,000 100.0 18,806,000 100.0 1,658,000 8.8

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，６４２，５５１ ６，６７８，６４２ △３６，０９１ ３２．５

 2 地方譲与税 ２１０，１４４ ２０４，００１ ６，１４３ １．０

 3 利子割交付金 １２，７６１ ６，０００ ６，７６１ ０．１

 4 配当割交付金 ２５，０００ ３５，０００ △１０，０００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ２０，０００ ３０，０００ △１０，０００ ０．１

 6 地方消費税交付金 ９３９，２８１ ９０８，０００ ３１，２８１ ４．６

 7 ゴルフ場利用税交付金 １９，１９２ １８，０００ １，１９２ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ９５，７６６ ６１，０００ ３４，７６６ ０．５

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

10 地方特例交付金 ５５，７９８ ４５，０００ １０，７９８ ０．３

11 地方交付税 ３，４０３，１９４ ３，６６０，２３８ △２５７，０４４ １６．６

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３３７，５６４ ３２８，４８８ ９，０７６ １．６

14 使用料及び手数料 ３７７，２２４ ３９４，６７０ △１７，４４６ １．８

15 国庫支出金 ３，２５２，９１５ ２，７７５，４５０ ４７７，４６５ １５．９

16 県支出金 １，６３１，３７６ １，５９２，５３５ ３８，８４１ ８．０

17 財産収入 ２５，９９９ ２８，６５３ △２，６５４ ０．１

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 寄附金 １００，８０４ ３０，６０４ ７０，２００ ０．５

19 繰入金 ８８０，６９５ ３０９，４１１ ５７１，２８４ ４．３

20 繰越金 ２００，０００ ３１０，０００ △１１０，０００ １．０

21 諸収入 ２０２，０６５ １９９，１９９ ２，８６６ １．０

22 市債 ２，０１１，６７１ １，１７１，１０９ ８４０，５６２ ９．８

２０，４６４，０００ １８，８０６，０００ １，６５８，０００ １００．０

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比

歳 入 合 計
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 222,517 218,368 4,149 0 0 0 222,517 1.1

 2 総務費 2,088,470 1,916,748 171,722 131,623 2,100 162,952 1,791,795 10.2

 3 民生費 8,053,073 7,712,803 340,270 3,900,136 100,900 369,718 3,682,319 39.4

 4 衛生費 1,953,688 1,964,567 △10,879 4,472 29,200 292,486 1,627,530 9.5

 5 労働費 2,136 1,890 246 1,472 0 0 664 0.0

 6 農林水産業費 502,252 464,019 38,233 261,220 56,700 8,687 175,645 2.5

 7 商工費 127,159 97,225 29,934 1,150 0 0 126,009 0.6

 8 土木費 2,241,889 1,500,757 741,132 356,170 636,200 49,881 1,199,638 11.0

 9 消防費 575,751 567,773 7,978 0 8,400 5,905 561,446 2.8

10 教育費 2,868,447 2,238,924 629,523 227,390 443,200 191,628 2,006,229 14.0

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 1,807,618 2,101,926 △294,308 0 0 50,741 1,756,877 8.8

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

20,464,000 18,806,000 1,658,000 4,884,291 1,276,900 1,131,998 13,170,811 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳


